FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe

Garung

ARTIKELDATEN
Gebinde

Verschluss
Biokontrollstellennummer

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Weily

im Edelstahltank

6/0.7501
Naturkorken
AT-BIO-402

9120064315825
9120064315849

12.0 %Vol
52g/L

1.0g/L

00205724 | 2024

GRUNER VELTLINER

™. Glatzer
(N1 ]

@ Osterreich
@ Weinbauregion Weinland Carnuntum

? trocken

-

c@f 100% Griiner Veltliner

ARTIKELBESCHREIBUNG

3éatz r

Griner Veltliner in Reinkultur, mit saftiger Frucht und pfeffiger Wiirze. Kiihl im Edelstahltank vergoren und

bis zur Abflllung auf den Feinhefen ausgebaut, entfalten sich die klassichen Rebsortenaromen noch dich-

ter, mit viel lebhafter Frische. Trinkverglingen garantiert .

Speiseempfehlungen

Salat mit Essig & Ol
Fisch oder Meeresfriichte

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweill

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

00205724 | Griner Veltliner

Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

Trauben

291 kJ / 69 keal
00g

00g

08¢

01g

00g

00g

00g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

geschwefelt, enthélt Sulfite
Weingut Glatzer

2464 Gottlesbrunn
AT



ek

PRODUZENTEN-INFO

Fur Walter Glatzer ist Weinbau Lebensinhalt und Leidenschaft. Hervorragende Lagen, bedachtsame
Weinbergs- und Kellerarbeit sind die Voraussetzung fur die Erzeugung hochwertiger und charaktervoller
Weine. Diese sind vom einzigartigen Terroir des Carnuntum ebenso geprégt wie von ihrer Erziehung: einem
Mix aus Tradition und Innovation, bei dem man Jahrhunderte lang bewahrte Methoden mithilfe moderner
Technik umsetzt. Es entstehen so Weine mit deutlichem Rebsorten- und Gebietscharakter, die zugleich
unverkennbar die Handschrift des Winzers Walter Glatzer tragen.

00205724 | Griner Veltliner
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



