GRÜNER VELTLINER



Glatzer





trocken



100% Grüner Veltliner

ARTIKELBESCHREIBUNG

Grüner Veltliner in Reinkultur, mit saftiger Frucht und pfeffiger Würze. Kühl im Edelstahltank vergoren und bis zur Abfüllung auf den Feinhefen ausgebaut, entfalten sich die klassichen Rebsortenaromen noch dichter, mit viel lebhafter Frische. Trinkvergüngen garantiert .



Speiseempfehlungen

Salat mit Essig & Öl Fisch oder Meeresfrüchte

FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe	Weiß
Gärung	im Edelstahltank
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
Biokontrollstellennummer	AT-BIO-402
EAN Flasche / EAN Karton	9120064315825 9120064315849
ANALYSE	
Alkoholgehalt	12.0 %Vol
Säure	5.2 g/L
Restzucker	1.0 g/L

INHALT UND NÄHRWERT

Zutatenliste	Trauben
Energiegehalt	291 kJ / 69 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.8 g
Zuckergehalt	0.1 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	geschwefelt, enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Weingut Glatzer 2464 Göttlesbrunn AT



PRODUZENTEN-INFO

Fur Walter Glatzer ist Weinbau Lebensinhalt und Leidenschaft. Hervorragende Lagen, bedachtsame Weinbergs- und Kellerarbeit sind die Voraussetzung fur die Erzeugung hochwertiger und charaktervoller Weine. Diese sind vom einzigartigen Terroir des Carnuntum ebenso geprägt wie von ihrer Erziehung: einem Mix aus Tradition und Innovation, bei dem man Jahrhunderte lang bewährte Methoden mithilfe moderner Technik umsetzt. Es entstehen so Weine mit deutlichem Rebsorten- und Gebietscharakter, die zugleich unverkennbar die Handschrift des Winzers Walter Glatzer tragen.